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Управление по государственному регулированию цен (тарифов) 

Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) 

Ненецкого автономного округа

от 27 марта 2013 года № 4
__________________________________________________________________
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27 «в», офис 42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ - 




И.А. Мартьянова
Исполняющий обязанности

начальника Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

СЕКРЕТАРЬ - 

Начальник отдела регулирования 




       Л.Г. Выдрина

производственно-технической сферы и
государственного контроля (надзора)

Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:






     Т.Т. Лемешева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
И.о. директора ИМУП «Посжилкомсервис» 


   С.М. Анисимов
И.о. начальника ПЭО 

ИМУП «Посжилкомсервис» 





Н.С. Черемисина
__________________________________________________________________

1. Рассмотрение дела об установлении тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов Искательского муниципального предприятия «Посжилкомсервис» на 2013 год.

__________________________________________________________________

(докладчик Владимирова Л.Г.)

В адрес Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее – УГРЦТ НАО) поступило заявление от Искательского МУП «Посжилкомсервис» (далее – Предприятие) и представлены материалы для расчета тарифа на утилизацию (захоронение) твердых и жидких бытовых отходов на 2013 год.
В соответствии с Основами ценообразования в сфере деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденными постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г. № 520, к регулируемым тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса относятся только тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов.
УГРЦТ НАО провело экономическую экспертизу тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (далее– ТБО). С учётом результатов, выявленных в ходе проведения экспертизы действующего порядка формирования Производственной программы утилизации (захоронения) ТБО, себестоимости и прибыли, экономически обоснованные затраты по утилизации (захоронению) ТБО в годовом исчислении составят 1 092,3 тыс. руб., в том числе:

- расходы на покупку электроэнергии – 4,6 тыс. руб.;

- расходы на оплату труда рабочих полигона – 285,2 тыс. руб.;

- амортизация производственного оборудования – 398,4 тыс. руб.;

- прочие прямые расходы – 265,8 тыс. руб.;

- цеховые расходы (транспортный цех и электроцех) – 42,6 тыс. руб.;

- общехозяйственные расходы – 95,7 тыс. руб.

Внесены следующие корректировки затрат:

- уточнены показатели объема потребления электроэнергии на 2013 год в соответствии с фактическим потреблением за предыдущие периоды, применена  стоимость 1 МВт.ч. электроэнергии, утвержденная на 2013 год. По сравнению с данными Предприятия расходы снижены на 3,3 тыс. руб.;
- расходы на оплату труда рабочих полигона сформированы исходя из нормативной численности, рассчитанной в соответствии с «Рекомендациями по нормированию и оплате труда работников предприятий внешнего благоустройства», утвержденными приказом департамента ЖКХ Минстроя РФ от 06.12.1994 № 13, и тарифной ставки рабочего первого разряда на 2013 год в соответствии с действующим «Отраслевым тарифным соглашением в ЖКХ РФ» в размере 6706,82 руб. с учетом примененного коэффициента особенностей работ для организаций коммунального теплоснабжения по обслуживанию тепловых сетей и котельных в размере 1,4. По сравнению с данными Предприятия расходы снижены на 54,1 тыс. руб.;
- страховые взносы в социальные фонды рассчитаны с суммы, не превышающей 573000 рублей нарастающим итогом с начала года – 30% от суммы дохода, с суммы, превышающей 573000 рублей – 10% от суммы превышения; страхование от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний - 0,2% от суммы дохода. По сравнению с данными Предприятия расходы снижены на 60,8 тыс. руб.;
- исключены из расчета расходы по статье «Льготный проезд» в сумме 11,4 тыс. руб. (предоставляется 1 раз в 2 года, льготный проезд был использован в 2012 году);
- расходы по статье «Амортизация» рассчитаны в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы»: оборудование – Трактор Б10Д.7001-ЕН, 5 группа со сроком полезного использования свыше 7 лет до 10 лет включительно. Расчет амортизационных отчислений произведен исходя из срока полезного использования - 10 лет. Услуги трактора используются только при утилизации (захоронении) ТБО. По сравнению с данными Предприятия расходы увеличены на 345,6 тыс. руб.;

- прочие расходы уточнены в части потребности в ГСМ и их стоимости, расходов на спецодежду и спецпитание (расходы проиндексированы от уровня фактически сложившихся в 2012 году сумм на показатель инфляции 1,071), включены расходы по налогам (налог на имущество, транспортный налог). По сравнению с данными Предприятия расходы увеличены на 216,4 тыс. руб.;
- исключена из расчета плата за негативное воздействие на окружающую среду в сумме 13035,5 тыс. руб. Плату за негативное воздействие на окружающую среду вносят организации, в результате деятельности которых образовались отходы, а не организации, осуществляющие деятельность по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов (постановление Конституционного Суда Российской Федерации от 05.03.2013 № 5-П);
- цеховые расходы (транспортный цех и электроцех) и общехозяйственные расходы, относимые на услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов согласно Учетной политике Предприятия, снижены по сравнению с данными Предприятия соответственно на 4,1 тыс. руб. и 10,9 тыс. руб.
Размер необходимой прибыли на 2013 год составит 10,6 тыс. руб.

Выручка от реализации услуги на 2013 год  составит 1 102,9 тыс. руб.

Расчетная рентабельность составит 1,0%.

В результате проведенной экспертизы Производственной программы, себестоимости и прибыли предлагаю установить Искательскому МУП «Посжилкомсервис» одноставочный тариф на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов на период со дня вступления в силу приказа по 30.06.2014 в размере 31 рубль 10 копеек за 1 куб. метр твердых бытовых отходов.

Тариф указан без учета налога на добавленную стоимость.

РЕШИЛИ:

Утвердить и ввести в действие одноставочный тариф на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов Искательским ИМУП «Посжилкомсервис» на период со дня вступления в силу приказа по 30.06.2014 в размере 31 рубль 10 копеек за 1 куб. метр твердых бытовых отходов.

Тариф указан без учета налога на добавленную стоимость.

Результаты голосования: «За» - единогласно.

2. Рассмотрение предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров речным транспортом в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

__________________________________________________________________

(докладчик Выдрина Л.Г.)

Муниципальное предприятие Заполярного района «Северная транспортная компания», осуществляющее деятельность по пассажирским перевозкам речным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Ненецкого автономного округа, обратилось в УГРЦТ НАО с просьбой об установлении предельных максимальных тарифов на речные перевозки пассажиров в навигацию 2013 года. Предприятием представлен расчет ожидаемых затрат на 2012 год, связанных с пассажирскими перевозками речным транспортом в соответствии с действующим расписанием движения транспорта между населенными пунктами Ненецкого автономного округа в 2013 году.

В окружном бюджете запланирована субсидия для частичной компенсации недополученных доходов по пассажирским перевозкам водным транспортом по регулируемым и специальным тарифам в сумме 18646,4 тыс. рублей. При расчете размера субсидирования деятельности предприятия по перевозкам пассажиров водным транспортом по регулируемым тарифам учитывались рост тарифов в размере 106% к действовавшим тарифам навигации 2012 года и прогнозируемые расходы предприятия на обеспечение деятельности по осуществлению речных пассажирских перевозок в 2013 году.

Планируемые затраты на пассажирские перевозки речным транспортом в 2013 году составят 20748,6 тыс. рублей. 
Согласно расписанию движения речного транспорта на 2013 год и средней загрузке на 1 рейс по фактическим данным о пассажирских перевозках в 2012 году Предприятием сделан предварительный расчет выручки с учетом индекса роста тарифов, запланированного при расчете прогноза бюджета, в размере 106%. 

Размер ожидаемой выручки составит 4011,3 т. рублей, что составляет 19,3% от планируемых расходов. Таким образом, в 2013 году Предприятие получит планируемый убыток от пассажирских перевозок речным транспортом по регулируемым тарифам в размере 16737,3 тыс. рублей. 

Предлагаю установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров речным транспортом в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с учетом роста в размере 106% к уровню тарифов, установленных приказом КГРЦТ НАО от 10.05.2012 № 16.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров речным транспортом в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в следующих размерах (руб.):

	
	Макаро-во
	Оксино
	Хонгурей
	Каменка
	Велико-височное
	Лабожс-кое
	Тошвиска

	Нарьян-Мар
	228
	646
	724
	801
	1147
	1258
	1375

	Макарово
	-
	534
	635
	690
	1029
	1147
	1303

	Оксино
	-
	-
	190
	323
	690
	801
	1068

	Хонгурей
	-
	-
	-
	173
	613
	690
	957

	Каменка
	-
	-
	-
	-
	517
	635
	863

	В-Височное
	-
	-
	-
	-
	-
	212
	384

	Лабожское
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	346

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Куя 
	Андег
	Нельмин-Нос
	Тельвис-ка
	Нарыга
	Осколко-во
	Красное

	Нарьян-Мар
	346
	573
	801
	111
	573
	762
	590

	Куя
	-
	167
	635
	-
	-
	-
	346

	Андег
	-
	-
	423
	-
	-
	-
	-


Результаты голосования: «За» - единогласно.
Председательствующий     

И.А. Мартьянова

Секретарь       

Л.Г. Выдрина
